盛岡市 市長公室企画調整課

市史編さん室長 麻生（あそう）

TEL：019-603-8024（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

『盛岡市史現代 写真集』の販売再開について

盛岡市は、概ね昭和 30年代から平成の終わりまでを対象とした市史編さん事業に、令和２年

度から取り組んでおります。

『盛岡市史現代 写真集』（令和６年３月 31 日発行）は、令和６年５月７日に販売予定数に

達したため販売を中止しておりましたが、この度、増刷をいたしました。

次のとおり販売再開いたしますので、お知らせします。

取材方よろしくお取り計らい願います。

                    記

１ 冊数／価格

  通常版（函あり） 200冊／3,000円

  普及版（函なし） 800冊／2,800円

２ 販売
  令和６年７月 26日（金）10：00から、市史編さん室

 において販売します。

  送付による購入の申し込み（市ホームページ「購入申

し込みフォーム」）は、令和６年７月 11日（木）から

受け付けております。

３ 写真展会場における特別販売

  増刷による販売再開前に、写真展会場において、写真集を特別販売します。

 (1) monaka    ７月 19日（金）10：00～13：00／限定３冊※

 (2) 渋民文化会館   ７月 25日（木）10：00～13：00／限定 40冊

 ※ 会場限定 20冊とし、７月 11日販売分が 17冊であったため、残数。

  また、その後の写真展でも、会場により特別販売を実施いたします。

 ＜写真展会場・会期＞

(1) 都南図書館   ７月 26日（金）～31日（水）

(2) 盛岡という星で BASE STATION ８月１日（木）～８日（木）

(3) もりおか啄木・賢治青春館  ９月 12日（木）～27日（金）

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年７月17日

盛岡市 市長公室

企画調整課

市史編さん室